[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 266/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie a duplicação da Avenida Perimetral no trecho que vai do Terminal Rodoviário até a MG-290.

JUSTIFICATIVA

O trecho mencionado da avenida ainda é de pista simples, está cheio de buracos e não possui calçadas. A via é bastante movimentada já que é usada como entrada da cidade para os motoristas que chegam a Pouso Alegre pela MG-290. A duplicação também trará mais segurança para quem reside na Rua Crisântemos, que fica ao lado da Perimetral, no bairro Jardim Yara. Os moradores temem que em casos de acidentes no trecho, os motoristas percam o controle dos veículos e atinjam casas e a população.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]